

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 4 工事
工事地名	新潟県三条市塩野淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584340008	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	257日間 自 令和 7年 5月19日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	2 8 9 号 八十里越	2 2) 処 分 費 等	4,700
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野湊地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		57,683,275			
道路土工			式	1		6,756,680			
掘削工			式	1		3,519,958			
掘削		土砂	m3	430	343.6	147,748			単-1号
掘削		軟岩 片切掘削	m3	830	3,823	3,173,090			単-2号
積込(ルース)			m3	800	248.9	199,120			単-3号
路床盛土工			式	1		141,360			
路床盛土		4.0m以上	m3	380	372	141,360			単-4号
路肩盛土工			式	1		190,800			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	30	6,360	190,800			単-5号
法面整形工			式	1		542,992			
法面整形(切土部)		軟岩I	m2	280	1,168	327,040			単-6号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)	土砂	m2	480	449.9	215,952			単-7号	
残土処理工		式	1		2,361,570				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,700	132.5	225,250			単-8号	
土砂等運搬	軟岩	m3	820	1,374	1,126,680			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	870	1,126	979,620			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,501	30,020			単-11号	
法面工		式	1		35,981,220				
植生工		式	1		4,353,000				
植生基材吹付	吹付厚 5cm (種子なし)	m2	750	5,804	4,353,000			単-12号	
法枠工		式	1		31,628,220				
吹付枠	CF-200×200-1200×1500-植生基材吹付(種子無し、吹付厚 5cm)	m2	1,134	27,170	30,810,780			単-13号	
小段張コンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=10cm	m2	312	2,620	817,440			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		3,846,756				
作業土工		式	1		284,356				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	1,844	36,880			単-15号	
床掘り	土砂	m3	70	292.9	20,503			単-16号	
埋戻し	軟岩	m3	10	3,265	32,650			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,265	163,250			単-18号	
基面整正		m2	60	476.4	28,584			単-19号	
積込(ルース)		m3	10	248.9	2,489			単-20号	
側溝工		式	1		1,682,394				
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	6	6,476	38,856			単-21号	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	37	8,423	311,651			単-22号	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	77	10,980	845,460			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野湊地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	141	2, 517	354, 897			単-24号	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	7	18, 790	131, 530			単-25号	
管渠工		式	1		289, 380				
函渠型側溝	300×300×2000	m	14	20, 670	289, 380			単-26号	
集水桝・マンホール工		式	1		269, 340				
現場打ち集水桝	MB種 500×500×500 1 8-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	49, 230	98, 460			単-27号	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×700 1 8-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	55, 710	55, 710			単-28号	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	3	38, 390	115, 170			単-29号	
排水工		式	1		694, 070				
小段排水	BF-I -B300-L2000 張コ ンクリート t=100mm	m	13	17, 590	228, 670			単-30号	
縦排水 [上り線]	PU-B300-L2000 (ソケ ット付) 張コンクリート t=50mm	m	12	23, 140	277, 680			単-31号	
縦排水 [下り線]	PU-B300-L2000 (ソケ ット付)	m	13	14, 440	187, 720			単-32号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野湊地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草コンクリート		式	1		627, 216				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	179	3, 504	627, 216			単-33号	
配電線設備工		式	1		9, 436, 734				
配管・配線工		式	1		8, 592, 834				
地中配管 (1条)	FEP 径 30mm	m	110	397. 4	43, 714			単-34号	
地中配管 (1条)	FEP 径 40mm	m	27	422. 4	11, 404			単-35号	
地中配管 (1条)	FEP 径 50mm	m	16	478. 4	7, 654			単-36号	
地中配管 (2条)	FEP 径 50mm	m	22	956. 7	21, 047			単-37号	
地中配管 (3条)	FEP 径 50mm	m	79	1, 435	113, 365			単-38号	
橋梁配管 (5条)	FRP 径 75mm	m	44	108, 000	4, 752, 000			単-39号	
橋梁配管 (5条)	G54	m	39	89, 450	3, 488, 550			単-40号	
橋梁配管 (5条)	金属製可とう電線管63	m	5	31, 020	155, 100			単-41号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブルボックス設置工		式	1		206,400				
ブルボックス設置	600×600×300 (SUS) 防水	個	2	103,200	206,400			単-42号	
ハントホール設置工		式	1		637,500				
プレキャストハントホール設置	H1-9型 (600×600×900) R2K-60	個所	1	106,300	106,300			単-43号	
プレキャストハントホール設置	H2-9型 (900×900×900) R2K-60	個所	4	132,800	531,200			単-44号	
構造物撤去工		式	1		23,769				
構造物取壊し工		式	1		8,671				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	8,671	8,671			単-45号	
排水構造物撤去工		式	1		7,293				
暗渠排水管撤去	撤去	m	36	189.3	6,814			単-46号	
蓋版撤去	MSGT-500×500	枚	2	239.9	479			単-47号	
運搬処理工		式	1		7,805				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	1	3, 105	3, 105			単-48号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	1	4, 700	4, 700			単-49号
仮設工			式	1		1, 638, 116			
工事用道路工			式	1		1, 399, 876			
工事用道路盛土		撤去	m3	860	914. 4	786, 384			単-50号
袋詰玉石		2t用 撤去	袋	292	2, 101	613, 492			単-51号
仮水路工			式	1		238, 240			
ｺﾙｸﾞｰｰﾄﾊﾟｲﾌﾟ		φ 1500 t=2.7 めっき 仕上げ 撤去	m	40	5, 956	238, 240			単-52号
直接工事費			式	1		57, 683, 275			
共通仮設費			式	1		6, 818, 675			
共通仮設費			式	1		704, 675			
技術管理費			式	1		70, 675			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設台帳作成費		式	1		63,175			内-1号	
六価加M溶出試験		式	1		7,500			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		634,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,114,000				
純工事費		式	1		64,501,950				
現場管理費		式	1		20,605,000				
工事原価		式	1		85,106,950				
一般管理費等		式	1		14,883,050				
工事価格		式	1		99,990,000				
消費税相当額		式	1		9,999,000				
工事費計		式	1		109,989,000				

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設台帳作成費	技術員1.75人/式	式	1		63,175			
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

六価 μ m溶出試験
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 μ m溶出試験	環境庁告示第4 6 号溶出試験	検体	1	7, 500	7, 500			
合 計					7, 500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	343. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	343. 6	343. 6	CB210100		
計						343. 6			
単価						343. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3, 823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	3, 823	3, 823	CB210100	
計						3, 823		
単価						3, 823	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)		単位	m3	数量	1	単価	248. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	248. 9	248. 9	CB210020	
計						248. 9		
単価						248. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	372	372	CB210520	
計						372		
単価						372	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 360	6, 360	CB210510		
計						6, 360			
単価						6, 360	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,168	1,168	CB220010	
計						1,168		
単価						1,168	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	449. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 1:4質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	449. 9	449. 9	CB220010		
計						449. 9			
単価						449. 9	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132. 5	132. 5	CB210610	
計						132. 5		
単価						132. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下	m 3	1	1,374	1,374	CB210110	
計						1,374		
単価						1,374	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,126	1,126	CB210110	
計						1,126		
単価						1,126	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 501
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	1	1, 501	1, 501	CB210110	
	計					1, 501		
	単価					1, 501	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	植生基材吹付	吹付厚 5cm (種子なし)	単位	m2	数量	1	単価	5,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[市場単価]植生基材吹付工		吹付厚 t=5cm (種子なし)	m 2	1	5,803. 8	5,803. 8		
・ 施工規模 1,000m2以上								
・ 法面垂直高による補正無								
・ 枠内吹付の場合の補正無								
計						5,803. 8		
単価						5,804	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	吹付枠	CF-200×200-1200×1500-植生基材吹付(種子無し、吹付厚 5cm)	単位	m2	数量	1, 134	単価	27, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1, 134	2, 205	2, 500, 470	WB811120 単一 53号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	m	1, 732	13, 810	23, 918, 920	WB811110 単一 54号	
[市場単価] 枠内吹付工		植生基材吹付 吹付厚 t=5cm (種子なし)	m 2	625	4, 641	2, 900, 625		
・ 施工規模 1, 000m2以上								
・ 法面垂直高による補正無								
・ 枠内吹付の場合の補正有								
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	20	74, 270	1, 485, 400	WB811130 単一 55号	
計						30, 805, 415		
単価						27, 170	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	小段張コンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	2, 620	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	10	26, 200	262, 000	CB240010		
計						262, 000			
単価						2, 620	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,844	1,844	CB210100	
計						1,844		
単価						1,844	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	292. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	292. 9	292. 9	CB210030		
計						292. 9			
単価						292. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 265	3, 265	CB210410	
計						3, 265		
単価						3, 265	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 265	3, 265	CB210410	
計						3, 265		
単価						3, 265	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476. 4	476. 4	CB210080	
計						476. 4		
単価						476. 4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	積込 (ルーズ)		単位	m3	数量	1	単価	248. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	248. 9	248. 9	CB210020		
計						248. 9			
単価						248. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	6, 476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0. 44m3/10m	m	1	6, 476	6, 476	WB821410 単一 56号	
<基礎材：RC-40（山岳地割増）>								
計						6, 476		
単価						6, 476	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	8,423	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.4m3/10m	m	1	8,423	8,423	WB821410 単一 57号		
<基礎材：RC-40（山岳地割増）>									
計						8,423			
単価						8,423	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	10,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	m	1	10,980	10,980	WB821410 単－ 58号	
<基礎材：RC-40（山岳地割増）>								
計						10,980		
単価						10,980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2, 517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 517	2, 517	WB821430 単一 59号	
計						2, 517		
単価						2, 517	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	側溝蓋	SG2T-300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18, 790	18, 790	WB821430 単一 60号	
計						18, 790		
単価						18, 790	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	函渠型側溝	300×300×2000	単位	m	数量	10	単価	20,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	10	18,640	186,400	CB222790	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.7	28,920	20,244	CB240010	
<コンクリート：18-8-40BB W/C≦65%（山岳地割増）>								
計						206,644		
単価						20,670	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場打ち集水桝	MB種 500×500×500 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	49,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	49,230	49,230	CB222950	
計						49,230		
単価						49,230	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	現場打ち集水桝	MB種 500×500×700 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	55,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	55,710	55,710	CB222950	
計						55,710		
単価						55,710	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,390	38,390	WB821430 単一 61号	
計						38,390		
単価						38,390	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－30号	小段排水	BF-I -B300-L2000 張コンクリート t =100mm	単位	m	数量	10	単価 17, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 砕石(各種) 0. 44m3/10m	m	10	7, 339	73, 390	WB821410 単－ 62号
<基礎材：RC-40（山岳地割増）>							
型枠工		小段排水溝	m 2	2	10, 640	21, 280	WB240720 単－ 63号
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 無し 標準	m 2	13	6, 241	81, 133	WB240730 単－ 64号
<コンクリート：18-8-40BB W/C≦65%（山岳地割増）>							
計						175, 803	
単価						17, 590	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一31号	縦排水 [上り線]	PU-B300-L2000 (ソケット付) 張コンクリート t=50mm	単位	m	数量	10	単価 23, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10, 440	104, 400	WB821410 単一 65号
型枠工		縦排水溝	m 2	2	11, 560	23, 120	WB240720 単一 66号
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 5m3/100m2 無し 標準	m 2	10	6, 384	63, 840	WB240730 単一 67号
<コンクリート: 18-8-25BB W/C≦65% (山岳地割増) >							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	3, 997	39, 970	WB821430 単一 68号
<蓋規格: CB-300-L1000>							
計						231, 330	
単価						23, 140	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	縦排水 [下り線]	PU-B300-L2000（ソケット付）	単位	m	数量	10	単価	14, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10, 440	104, 400	WB821410 単一 65号	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	3, 997	39, 970	WB821430 単一 68号	
<蓋規格：CB-300-L1000>								
計						144, 370		
単価						14, 440	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	3, 504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3, 504	3, 504	WB240730 単－ 69号	
計						3, 504		
単価						3, 504	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	地中配管 (1条)	FEP 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	397. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	397. 4	397. 4	WE110500 単－ 70号	
計						397. 4		
単価						397. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	地中配管 (1条)	FEP 径 40mm	単位	m	数量	1	単価	422. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	422. 4	422. 4	単－ 71号	
計						422. 4		
単価						422. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	地中配管 (1条)	FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	478. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	478. 4	478. 4	単－ 72号	
計						478. 4		
単価						478. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	地中配管 (2条)	FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	956. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	1	956. 7	956. 7	WE110500 単一 73号	
計						956. 7		
単価						956. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	地中配管 (3条)	FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 3条 0%	m	1	1, 435	1, 435	WE110500 単一 74号	
計						1, 435		
単価						1, 435	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	橋梁配管 (5条)	FRP 径 75mm	単位	m	数量	44	単価	108, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工検査路橋梁添架用FRP管設置工		FRP75×5条	m	44	11, 650	512, 600	WYB00001 単－ 75号	
上部工検査路部配管支持金具設置工			箇所	23	11, 150	256, 450	WYB00002 単－ 76号	
——材料費——								
橋梁添架用FRP		FRP75	m	218	7, 840	1, 709, 120		
上部工検査路配管支持金具			組	23	98, 800	2, 272, 400		
<配管支持金具は1組当たり以下を含む>								
・ Uボルト M8 (SUS) φ 80 (1条) 用 N=5個 (ナット込)								
・ Uマット φ 80 (SUS) N=5個								
・ Vボルト M12×L 70 用 (SUS) N=2個 (ナット込)								
・ 支持金具本体 ([-100×50×5、L-50×50×6 (SUS))								
・ 支柱 L70×70×6 (SUS)								

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	橋梁配管 (5条)	FRP 径 75mm	単位	m	数量	44	単価	108, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						4, 750, 570		
単価						108, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	橋梁配管 (5条)	G54	単位	m	数量	39	単価	89, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管設置工		G54×5条	m	39	29, 050	1, 132, 950	WYB00004 単一 77号	
下部工橋台部配管支持金具設置工			箇所	18	11, 150	200, 700	WYB00005 単一 78号	
下部工検査路部配管支持金具設置工			箇所	8	11, 150	89, 200	WYB00007 単一 79号	
——材料費——								
厚鋼電線管		G 5 4	m	194	1, 599. 6	310, 322. 4		
下部工橋台部配管支持金具			組	18	56, 800	1, 022, 400		
<下部工橋台部配管支持金具は1組当たり以下を含む>								
・ Uボルト M8 (SUS) φ 50 (1条) 用 N=5個 (ナット込)								
・ Uマット φ 50 (SUS) N=5個								
・ コンクリートアンカー M-10 (SUS) N=2個								
・ 支持金具本体 ([-100×50×5×600 (SUS))								

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	橋梁配管 (5条)	G54	単位	m	数量	39	単価	89, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工検査路部配管支持金具			組	8	91, 600	732, 800		
<下部工橋台部配管支持金具は1組当たり以下を含む>								
・ Uボルト M8 (SUS) φ 50 (1条) 用 N=5個 (ナット込)								
・ Uマット φ 50 (SUS) N=5個								
・ V ボルト M12× L 70 用 (SUS) N=2個 (ナット込)								
・ 支持金具本体 ([-100×50×5、L-50×50×6 (SUS))								
・ 支柱 L70×70×6 (SUS)								
計						3, 488, 372. 4		
単価						89, 450	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	橋梁配管 (5条)	金属製可とう電線管63	単位	m	数量	1	単価	31, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管設置工		可とう管63×5条	m	1	16, 470	16, 470	WYB00008 単一 80号	
——材料費——								
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 6 3 mm	m	5	2, 910	14, 550		
計						31, 020		
単価						31, 020	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	プルボックス設置	600×600×300 (SUS) 防水	単位	個	数量	1	単価	103, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 60cm 60cm 30cm	個	1	20, 750	20, 750	WE122300 単一 81号	
金属製プルボックス (ステンレス)		600×600×300 (防水)	個	1	82, 400	82, 400		
計						103, 150		
単価						103, 200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	プレキャストハンドホール設置	H1-9型 (600×600×900) R2K-60	単位	個所	数量	1	単価	106, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	31, 770	31, 770	CB222840	
ハンドホール		600×600×900 H1-9	個	1	74, 500	74, 500		
計						106, 270		
単価						106, 300	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	プレキャストハンドホール設置	H2-9型 (900×900×900) R2K-60	単位	個所	数量	1	単価	132, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	31, 770	31, 770	CB222840	
ハンドホール		9 0 0 × 9 0 0 × 9 0 0 H 2 - 9	個	1	101, 000	101, 000		
計						132, 770		
単価						132, 800	円／個所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 671	8, 671	WB824010 単一 82号	
計						8, 671		
単価						8, 671	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	暗渠排水管撤去	撤去	単位	m	数量	1	単価	189. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管 200～400mm	m	1	189. 3	189. 3	CB222770	
計						189. 3		
単価						189. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	蓋版撤去	MSGT-500×500	単位	枚	数量	1	単価	239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	239. 9	239. 9	WB821430 単一 83号	
計						239. 9		
単価						239. 9	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 105	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3, 105	3, 105	CB227010		
計						3, 105			
単価						3, 105	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2, 000	4, 700	WB020052 単－ 84号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	工事用道路盛土	撤去	単位	m3	数量	1	単価	914. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	343. 6	343. 6	CB210100	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 50m以下	m 3	1	321. 9	321. 9	単一 85号	
積込（レーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	248. 9	248. 9	CB210020	
計						914. 4		
単価						914. 4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	袋詰玉石	2t用 撤去	単位	袋	数量	1	単価	2, 101	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石撤去		2t用	袋	1	2, 101	2, 101	WYB00003 単一 86号		
計						2, 101			
単価						2, 101	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	コルゲートパイプ	φ 1500 t=2.7 めっき仕上げ 撤去	単位	m	数量	1	単価	5,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		撤去 フランジ型 1200を超え1800以下	m	1	5,956	5,956	CB222890	
計						5,956		
単価						5,956	円／m	